
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2449 

DETERMINA 
N. 2105 DEL 19/10/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Salviati Massimo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: UFFICIO ABITATIVI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
CHIUSURA  DEL  PROCEDIMENTO  RELATIVO  ALLA  MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE   PER  LA 
RICHIESTA DI PREVENTIVI AL FINE DELL'AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE ME.PA. DEL SERVIZIO 
ACCOGLIENZA  INVERNALE  01.11.2021  –  31.03.2022  X  ART.  1  COMMA  2  LETT.  A  DELLA  L.  N. 
120/2020 CIG: 8924113B02 



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2449 

DETERMINA N. 2105 DEL 19/10/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Salviati Massimo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CHIUSURA DEL PROCEDIMENTO RELATIVO ALLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE  PER LA
RICHIESTA DI PREVENTIVI AL FINE DELL'AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE ME.PA. DEL SERVIZIO
ACCOGLIENZA INVERNALE 01.11.2021 – 31.03.2022 X ART. 1 COMMA 2 LETT. A DELLA L. N. 120/2020 CIG:
8924113B02 

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che  sul sito istituzionale del Comune di Vicenza in data  30/09/2021 è stato 
pubblicato specifico avviso per la manifestazione di interesse per la richiesta di preventivi  
al  fine  di  procedere  all'affidamento  diretto  tramite  ME.PA.  del  servizio  di  accoglienza 
invernale 01.11.2021 – 31.03.2022 (art.  1  comma 2 lett.  a  della  l.  n.  120/2020)  (CIG 
8924113B02) ;

Dato atto che l’avviso pubblicato non vincola in alcun modo il Comune di Vicenza che si 
riserva, comunque, di sospendere, modificare o annullare l'avviso esplorativo e di non dar 
seguito al successivo procedimento di affidamento diretto, senza che i soggetti richiedenti  
possano vantare alcuna pretesa nonché di procedere all’affidamento del servizio anche in 
presenza di un’unica offerta valida;

Dato atto che l’affidamento consisterà in una trattativa diretta, tramite Mercato elettronico 
della Pubblica Amministrazione per la quale si procederà con specifico atto;

Considerata  la  necessità  di  formalizzare  la  chiusura  del  procedimento  relativo  alla 
manifestazione di interesse;

Preso atto che il RUP dr.ssa Paola Baglioni ha proceduto alla valutazione delle offerte 
pervenute, così come da verbale allegato, parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione;

Visto  che  entro  il  termine  ultimo  fissato  nell’avviso  sono  pervenute  a  mezzo  Posta 
elettronica certificata (PEC), le seguenti tre (3) offerte di operatori economici:
PGN 156204 del 11/10/21 ASSOCIAZIONE MEDITERRANEO
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2449 

DETERMINA N. 2105 DEL 19/10/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Salviati Massimo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CHIUSURA DEL PROCEDIMENTO RELATIVO ALLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE  PER LA
RICHIESTA DI PREVENTIVI AL FINE DELL'AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE ME.PA. DEL SERVIZIO
ACCOGLIENZA INVERNALE 01.11.2021 – 31.03.2022 X ART. 1 COMMA 2 LETT. A DELLA L. N. 120/2020 CIG:
8924113B02 

PGN 156283 del 11/10/21 SOCIETA’ COOP. SOCIALE COSMO 
PGN 156302 del 11/10/21 SOCIETA’ COOP. SOCIALE COSEP 

Dato atto che dalla valutazione, il cui tracciato è conservato agli atti, l’offerta presentata 
dall’operatore economico identificato con PGN 156302 del  11/10/21 SOCIETA’ COOP. 
SOCIALE COSEP/PARI  PASSO è risultata  maggiormente  aderente  a  quanto  richiesto 
dall’avviso e dagli allegati dello stesso.

Tutto ciò premesso;    

Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  26  del  24/3/2021  (e  successive  
variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2021/2023;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il  
triennio 2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed  
operativi di gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale  
n. 99 del 9/6/2021;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  116  del  7/7/2021  che  approva  il  Piano  
Esecutivo di Gestione Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti  
la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2449 

DETERMINA N. 2105 DEL 19/10/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Salviati Massimo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CHIUSURA DEL PROCEDIMENTO RELATIVO ALLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE  PER LA
RICHIESTA DI PREVENTIVI AL FINE DELL'AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE ME.PA. DEL SERVIZIO
ACCOGLIENZA INVERNALE 01.11.2021 – 31.03.2022 X ART. 1 COMMA 2 LETT. A DELLA L. N. 120/2020 CIG:
8924113B02 

Visto  il  Regolamento  di  Contabilità  del  Comune di  Vicenza approvato  con delibera  di  

Consiglio comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di prendere atto del verbale di cui alle premesse, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;

2) di dare atto che l’avviso pubblicato non vincola in alcun modo il Comune di Vicenza 
che si riserva, comunque, di sospendere, modificare o annullare l'avviso esplorativo 
e di non dar seguito al successivo procedimento di affidamento diretto, senza che i 
soggetti  richiedenti  possano  vantare  alcuna  pretesa  nonché  di  procedere 
all’affidamento del servizio anche in presenza di un’unica offerta valida;

3) di precisare che l’affidamento consisterà in una trattativa diretta, tramite Mercato 
elettronico della Pubblica Amministrazione per la quale si procederà con specifico 
atto;

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né 
altri riflessi diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune;

5) di dare atto dell'assenza di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, del  
responsabile del  procedimento  e del  Dirigente ai  sensi  dall'art.  6  bis L.  241/90,  
introdotto dall'art. 1, comma 41, della L. 190/2012, come da dichiarazione allegata. 

   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2449 

DETERMINA N. 2105 DEL 19/10/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Salviati Massimo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CHIUSURA DEL PROCEDIMENTO RELATIVO ALLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE  PER LA
RICHIESTA DI PREVENTIVI AL FINE DELL'AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE ME.PA. DEL SERVIZIO
ACCOGLIENZA INVERNALE 01.11.2021 – 31.03.2022 X ART. 1 COMMA 2 LETT. A DELLA L. N. 120/2020 CIG:
8924113B02 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
19/10/2021  da  Massimo  Salviati  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO CASTAGNARO MICAELA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


